愛知県水道用水供給事業の進め方に関する研究会議事要旨

１ 第１回研究会要旨

（１） 日 時

平成２４年１月２３日（月）午前９時３０分～午前１１時１５分

（２） 場 所

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）１２０８会議室

（３） 出席者

（委 員） 大藪千穂委員、冨永晃宏委員、中山惠子委員

松尾直規委員、山田俊郎委員

（４） 第１回研究会の概要

〇研究会座長として松尾直規委員を選出

〇事務局から研究会の進め方について説明

〇事務局から事業の概要及び現状と課題を説明

    〇事務局説明内容に係る質疑応答

（５） 第１回研究会結果

〇各委員から次の発言があった。

・研究会設置要領の研究事項と今回抽出された課題について体系的な

整理が必要

・用水供給事業の全体像と個別課題（地震防災対策、施設更新等）に

ついて、今までの取り組みやその費用について整理が必要

・経営が黒字となっている理由と今後の見通しについて

・導水施設及び送水施設の安定供給対策について

・地震対策で進捗が遅れている施設についての今後の課題について

・地震防災対策と老朽化施設更新の連携した取り組みについて

・管路の老朽化診断技術開発の取り組みについて

・海岸部近傍の水管橋施設の津波被害に対する対応について

・水質事故に対する取り組みについて

・浄水場運転管理民間委託の実施内容について

・再生可能エネルギー導入への取り組みの考え方について

（６） その他

第２回研究会は平成２４年３月２２日（木）午前１０時よりアイリス愛

知において開催